(1) « Verum, cum sit cordi nobis, ad hoc mittere homines, qui Testa-

« menti scientia polleant utriusque et ingenio nihilominus praediti naturali,
« nec sint in gressibus incompositi, nec in responsione pracipites, sed
« exacta potius gravitate laudandi sciant in tempore proferre sermonem,
« €t eorum lacturam, quorum scientia multum est tenuis, =quanimiter
« tolerare; discretioni tue per Apostolica scripta precipiendo mandamus,
« quatenus tres ex Fratribus tui Ordinis, quos ad hoc. magis idoneos,
« iuxta dictas circumstantias, esse noveris, ad nos mittere sine more dis-
« pendio non omittas, quibus huiusmodi prosecutionem negotii committere
« valeamus, ut, si Deo placuerit, per eorum industriam Graci, dudum
« per inirum aberrantes, viam modo veritatis agnoscant, et profitentes.
« agnitam, ad Sedis Apostolicee redeant unitatem, vel, eorum detectis
« fraudibus, et mendaciis, manus nostras servemus innoxias, ne a nobis.
« nunc, vel in posterum eorumdem sanguis a Domino requiratur, et de-
mum ne credas €x iis, qua tibi scribimus. quandam necessitatem. tibi
« iudici discutiendi per totum Ordinem Fratrum merita, et ex universis.
« tres eligendi ad huiuscemodi ministerium potiores, sed scire t¢ volumus,
« nobis sufﬁcere si de illis, quos tecum habes, vel intra fines Ttalize ad
"« hoc credis idoneos, illos elegeris. Non enim Graci ad disputationem
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Il nostro Beato volle recarsi in persona a Viterbo
per trattare a voce col Pontefice sulla scelta dei tre
religiosi che conveniva inviare a Costantinopoli: gl
tardava d incontrarsi col santo Pontefice, che non
ristava dal moltiplicare i suo benefici a vantaggio di
tutto 1’ Ordine domenicano. Siam certi che |'incontro
di queste due grandi anime, fatte propno per inten-
dersi, diede luogo alla maggior espansione d affetto
cristiano. Infatti il santo Pontefice, dopo che ebbe
conosciuto il nostro Beato, non volle separarsi piu
da lui. In quel tempo il papato traversava una crisi
dolorosa. 1l vecchio Pontefice, chiuso in Viterbo,
circondato da ogni parte da nemici, che avevano
giurato di perderlo, dava in quell’ occasione lo spet-
tacolo di una forza d animo maravigliosa. Questo,
come nella sua lettera ai Definitori del Capitolo di
Bologna si esprimeva il santo Padre, era il - momento
di avvivare con tutte le manifestazioni di amoroso
attaccamento 1" animo di Clemente 1V, vilmente ab-
bandonato dai Romani nella lotta con Corradino e
ali 1mper1al Il B. Giovanni da Vercelli credette suo
dovere in si difficili congiunture, rimanere a fianco
del Pontefice: infatti egli non lo abbandond piu fino
alla morte; contro il costume, prolungo il suo sog-
giorno a Viterbo e stabili la sua residenza alla corte
pontificia per piu di un anno.
L’ Italia tutta era in quel tempo sconvolta da gravi
avvenimenti. Clemente [V, fedele alla politica, seguita